PAGE

администрация муниципального образования
Белоглинский район
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________.2022                                                                                      № ______
с. Белая Глина
	О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования Белоглинский район

от 23 августа 2022 года № 460 «Об установлении   ежегодной денежной выплаты к началу учебного года  педагогическим работникам   муниципальных  общеобразовательных учреждений муниципального  образования Белоглинский и утверждении  порядка ее предоставления»

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 19 августа года № 582 "Об установлении ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам государственных образовательных организаций Краснодарского края и утверждении порядка                  ее предоставления», и в целях сохранения кадрового потенциала                                       и стабильности работы муниципальных образовательных организаций муниципального образования Белоглинский район п о с т а н о в л я ю:
1. Установить ежегодную денежную выплату к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений Белоглинского района.

2.  Внести в постановление администрации муниципального образования Белоглинский район от  23 августа 2022 года  № 460  "Об установлении   ежегодной денежной выплаты к началу учебного года  педагогическим работникам   муниципальных  общеобразовательных учреждений муниципального  образования Белоглинский и утверждении  порядка ее предоставления" следующие изменения:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее постановление.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на    заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам С.В. Парахину.

2

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем через 10 дней его официального опубликования и действует до 31 декабря 2026 года.
Глава муниципального образования

Белоглинский район

                                      О.В. Ефимов
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

муниципального образования

Белоглинский район

от __________2023 №  _____

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Белоглинский район

от 23.08.2022 № 460

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Белоглинский район

от _________2023 № ____)
ПОРЯДОК

  предоставления ежегодной денежной выплаты к началу

 учебного года педагогическим работникам муниципальных

  общеобразовательных учреждений муниципального

 образования Белоглинский район
1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления с 1 августа 2022 года ежегодной денежной выплаты к началу учебного года (далее – ежегодная выплата) педагогическим работникам муниципальных   общеобразовательных учреждений муниципального образования Белоглинский район (далее – муниципальные общеобразовательные учреждения).

2. Право на получение ежегодной выплаты имеют педагогические работники муниципальных   общеобразовательных учреждений, которые осуществляют трудовую деятельность на основании трудового договора, заключенного по 1 сентября соответствующего года включительно, по основному месту работы.
Ежегодная выплата не предоставляется педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений, находящимся                                   по состоянию на 1 августа соответствующего года в длительном отпуске сроком до одного года или в отпуске по уходу за ребенком до достижения                     им возраста трех лет, за исключением случаев возобновления педагогическим работником трудовой деятельности в связи с окончанием длительного отпуска сроком до одного года или отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет в период со 2 августа по 1 сентября соответствующего года включительно.

Список педагогических работников, имеющих право на предоставлении ежегодной выплаты, утверждается приказом руководителя муниципального общеобразовательного учреждения.

3. Размер ежегодной выплаты устанавливается в сумме 5750 рублей.

4. Ежегодная выплата относиться к выплатам стимулирующего характера, осуществляется за счет средств краевого бюджета и является составной частью заработной платы педагогического работника.

5. Ежегодная выплата предоставляется педагогическим работникам, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, при условии занятия ими штатной должности в размере не менее 0.5 ставки без учета отработанного времени.

При занятии штатной должности в размере менее 0,5 ставки ежегодная выплата производится пропорционально размеру занятой штатной должности без учета отработанного времени.

6. Ежегодная выплата педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций производится в период с 25 августа                              по 10 сентября соответствующего года.

Начальник управления образования
администрации муниципального образования

Белоглинский район                                                                     Т.В. Сорокина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального

образования Белоглинский район от ________2023 № _____
“О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белоглинский район от  23 августа 2023 года № 460 «Об установлении   ежегодной денежной выплаты к началу учебного
года  педагогическим работникам   муниципальных  общеобразовательных учреждений муниципального  образования Белоглинский
и утверждении  порядка ее предоставления»”
	Проект подготовлен и внесен:
Управлением образования

администрации муниципального
образования Белоглинский район
Начальник Управления

	___________

___.___ 2023
	Т.В. Сорокина

	Проект согласован:

	Первый заместитель главы

администрации муниципального

образования Белоглинский район

по экономике и финансам

Заместитель начальник управления,

начальник бюджетного отдела

финансового управления

администрации муниципального

образования Белоглинский район

Начальник правового отдела

администрации муниципального

образования Белоглинский район

	___________

___.___ 2023
___________

___.___.2023
___________

___.___.2023

	А.В. Булгаков

Л.В. Хрипкова
Л.В. Митрова

	Начальник отдела по общим

вопросам администрации

муниципального образования

Белоглинский район

	___________

___.___ 2023
	Е.А. Базалей

	Заместитель главы

администрации муниципального
образования Белоглинский район

	___________

____.___.2023

	Е.В. Мишенина

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:

“О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белоглинский район от  23 августа 2023 года № 460 «Об установлении   ежегодной денежной выплаты к началу учебного года  педагогическим работникам   муниципальных  общеобразовательных учреждений муниципального  образования Белоглинский и утверждении  порядка ее предоставления
Проект внесен: Начальник управления образования администрации      муниципального образования Т.В. Сорокина

Постановление разослать:

           1) Финансовое управление администрации муниципального образования И.В. Наумецкая - 1экз;
          2) Руководителю муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образования» В.А.Асеевой – 1 экз;

            3) Управлению образования администрации муниципального образования – 1 экз;
           4) Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования  – 1 экз;

Т.В. Сорокина                   ____________                               .___.______ 2023г

Прокурору района

старшему советнику юстиции

Е.В. Решетняку

О проекте нормативного

правового акта

Администрация муниципального образования Белоглинский район во исполнение статьи 9.1 Федерального  закона от 17 января 1992 г. № 2202-1             «О прокуратуре  Российской Федерации» направляет Вам проект постановления администрации муниципального образования Белоглинский район:

- О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белоглинский район от 23 августа 2023 года         № 460 «Об установлении ежегодной денежной выплаты к началу учебного года педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования Белоглинский и утверждении порядка ее предоставления».

Приложение: на 4 л., в 1 экз.

Глава муниципального

образования Белоглинский район                                                          О.В. Ефимов
СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

муниципального образования

по социальным вопросам                                                                      Д.В. Бычкова
Т.В. Сорокина
8(86154)7-29-51